
เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั

เหมาจ่าย ครอบคลุม คุ้มครอง ครบครนั

ภาพนี้สรา้งโดย AI (Artificial Intelligence)

ศูนยบ์รกิารลกูค้าเอฟดับบลิวดี 1351

ฉบบัปรบัปรุงใหม ่มนีาคม 2568



ท่ีเอฟดับบลิวดี เราเขา้ใจดีวา่
ด้วยยุคสมยัปัจจุบนัท่ีเปล่ียนแปลงไป ทัง้นวตักรรมและเทคโนโลยใีหม่ๆ  รวมถึงโรคภัยก็เพิม่มากขึ้นเชน่กัน ดังนัน้ 
ประกันสขุภาพจงึเปน็อีกหนึ่งทางเลือกสาํคัญ ท่ีชว่ยรองรบัความเสีย่งจากการเจบ็ปว่ยต่างๆ รวมถึงปกปอ้งดแูลคณุ 
และคนท่ีคณุรกัจากค่าใชจ้า่ยไมค่าดฝัน ทัง้ค่ายา ค่าผ่าตัด รวมถึงการรกัษาตัวในโรงพยาบาล เพื่อใหค้ณุสามารถ
ใชช้วีติได้อยา่งอุ่นใจ และมัน่ใจกับทกุก้าวของชวีติ

จึงเป็นท่ีมาของการพฒันาแบบประกัน เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั
แพก็เกจความคุม้ครองสขุภาพ ท่ีมอบทัง้ความคุม้ครองชวีติและค่ารกัษาพยาบาล เลือกวงเงินความคุม้ครองสขุภาพ
ได้ตามต้องการสูงสุดถึง 100 ล้านบาทต่อปี ดูแลค่ารกัษาพยาบาลตามท่ีจ่ายจรงิ ครบทัง้แบบผู้ป่วยใน IPD และ
ผู้ป่วยนอก OPD เหมาจา่ยต่อปี ไมจ่าํกัดจาํนวนครัง้

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั



เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั 

มอบความคุม้ครองค่ารกัษาแบบเหมาจา่ยตามจรงิ ครบทัง้ผูป้ว่ยใน IPD และผูป้ว่ยนอก OPD 

คุ้มครองครบครนั เหมาจา่ยครอบคลมุ

ตรวจพบโรคมะเรง็ระยะลกุลาม โรคหลอดเลือดสมองแตกหรอือุดตัน หรอืโรคกล้ามเนื้อหวัใจ
ตายเฉียบพลันจากการขาดเลือด รบัเงินชดเชย และเพิ่มค่าหอ้งเป็น 2 เท่าเมื่อนอนรกัษาตัว
ในโรงพยาบาล

 

คุ้มครองจดัเต็ม เมื่อตรวจพบ 3 โรครา้ยแรง ขึน้กับแผนท่ีเลือก

เช่น ค่าผ่าตัดเปล่ียนอวัยวะและการปลูกถ่ายไขกระดูก ค่าเคมีบําบัด ค่ารงัสีบําบัด ค่าล้างไต 
Targeted Therapy เป็นต้น

คุม้ครองอุ่นใจ ครอบคลมุผลประโยชนค่์ารกัษาแบบอ่ืนๆ

คุ้มครองมัน่คง หลักประกันระยะยาว
สะดวกต่อการวางแผนความคุ้มครอง ครบครนัด้วยความคุ้มครองชีวิตยาวถึงอายุ 99 ปี 

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั

คุ้มค่ายิง่กวา่ เมื่อไมม่เีคลม
สขุภาพด ียิง่คุม้ค่า หากไมม่เีคลม รบัสว่นลด 10% ของเบีย้ประกันภัยสญัญาเพิม่เติม เอฟดบับลิวดี 
พรเีชยีส แคร ์ในปีถัดไป*

หมายเหต ุ:

* หากไมม่กีารเรยีกรอ้งผลประโยชน์ใดๆ ภายใต้สญัญาเพิม่เติมประกันภัยสขุภาพ แบบเอฟดบับลิวด ีพรเีชยีส แคร ์ตามหมวดท่ี 1-16, 21-24 

ในปกีรมธรรมป์ระกันภัยก่อนหนา้ปต่ีออายุครัง้ล่าสดุ



ผลประโยชน์และความคุ้มครอง
หน่วย : บาท

1. สญัญาเพิม่เติมการประกันภัยสขุภาพแบบ เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส แคร์
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ค่าหอ้ง และค่าอาหาร ค่าบรกิารใน รพ. (ต่อวนั) (สงูสดุ 365 วนั)

อาณาเขตความคุ้มครอง (1)

ผลประโยชน์สงูสดุ (ต่อปีกรมธรรม)์

ค่าหอ้ง และค่าอาหาร ค่าบรกิารใน รพ. กรณีรบัการรกัษาในหอ้งผูป้ว่ยวกิฤติ
(ICU) (สงูสดุ 180 วนั)

ค่าบรกิารทางการแพทยเ์พื่อการตรวจวนิิจฉัยหรอืบาํบดัรกัษา ค่าบรกิารโลหติ
และสว่นประกอบของโลหติ ค่าบรกิารทางการพยาบาล  ค่ายา ค่าสารอาหารทาง
หลอดเลือด และค่าเวชภัณฑ์ (ค่ายากลับบา้น สงูสดุ 14 วนั)

ค่าผูป้ระกอบวชิาชพีเวชกรรม (แพทย)์ ตรวจรกัษา 

ค่ารกัษาพยาบาลการบาดเจบ็ กรณผีูป้ว่ยนอก ภายใน 24 ชัว่โมง ของการเกิด
อุบติัเหตตุ่อครัง้

ค่าบรกิารทางการแพทยเ์พื่อการบาํบดัรกัษาโรคไตวายเรื้อรงั โดยการล้างไต
ผา่นทางเสน้เลือด 
 ค่าบรกิารทางการแพทยเ์พื่อการบาํบดัรกัษาโรคเนื้องอกหรอืมะเรง็ โดยรงัสรีกัษา 
รงัสรีว่มรกัษา เวชศาสตรน์วิเคลียรร์กัษา 
ค่าบรกิารทางการแพทยเ์พื่อการบาํบดัรกัษาโรคมะเรง็ โดยเคมบีาํบดั รวมถึง 
Targeted Therapy

ผลประโยชน์กรณีไมต้่องเขา้พกัรกัษาตัวเป็นผูป้ว่ยใน

ค่าบรกิารรถพยาบาลฉกุเฉิน 
ค่ารกัษาพยาบาล โดยการผา่ตัดเล็ก (Minor Surgery)

ผลประโยชน์เพิม่เติมกรณีเขา้พกัรกัษาตัวเป็นผูป้ว่ยนอก (ต่อปีกรมธรรม)์

ผลประโยชนเ์พิม่เติมกรณเีจบ็ปว่ยดว้ย 3 โรครา้ยแรง (โรคมะเรง็ระยะลกุลาม โรคกล้ามเนื้อหวัใจตายเฉียบพลันจากการขาดเลือด โรคหลอดเลือดสมองแตกหรอือุดตัน) 
และ 3 โรครา้ยแรงสาํหรบัผูเ้อาประกันภัยท่ีเป็นเด็กก่อนวนัครบรอบปีกรมธรรมท่ี์ผูเ้อาประกันภัยมอีายุ 6 ปี (โรคไขเ้ลือดออกเดงกีท่ีมภีาวะชอ็ก โรคนํ้าไขสนัหลังคัง่ใน
โพรงสมองซึ่งเกิดภายหลังและต้องใสท่่อระบาย โรคหอบหดืระดับรุนแรงมาก) 

ผลประโยชน์เพิม่เติมอ่ืนๆ   (ต่อปีกรมธรรม)์

ความคุ้มครอง แพก็เกจ
บรอนซ์

แพก็เกจ
ซลิเวอร์

แพก็เกจ
โกลด์

แพก็เกจ
แพลทินัม

แพก็เกจ
แซฟไฟร์

แพก็เกจ
ไดมอนด์

1

2

3

ค่ารกัษาพยาบาลโดยการผา่ตัด (ศัลยกรรม) และหตัถการ 4

ค่าผา่ตัดใหญ่ท่ีไมต้่องเขา้พกัรกัษาตัวเป็นผูป้ว่ยใน (Day Surgery)5

6

7

ค่าเวชศาสตรฟ์ื้ นฟู หลังการเขา้พกัรกัษาตัวเปน็ผูป้ว่ยใน (สงูสดุ 30 วนั ต่อการ
เขา้พกัรกัษาตัวเปน็ผูป้ว่ยในครัง้ใดครัง้หนึ่ง)8

9

10

11
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14

ค่าบรกิารทางการแพทยเ์พื่อตรวจวนิจิฉัยท่ีเก่ียวขอ้งโดยตรงภายใน 30 วนัก่อน
และหลังการเขา้พกัรกัษาตัวเปน็ผูป้ว่ยใน หรอืค่ารกัษาพยาบาลผูป้ว่ยนอกท่ี
ต่อเน่ืองเก่ียวขอ้งโดยตรงภายใน 30 วนัหลังการเขา้พกัรกัษาตัวเปน็ผูป้ว่ยใน

(2)

ค่ารกัษาพยาบาลผูป้ว่ยนอก และค่าปรกึษาแพทยเ์พิม่เติมสาํหรบัผูเ้อาประกันภัย
ท่ีเป็นเดก็(3) 

15 ค่าชดเชยกรณีปว่ยดว้ย 3 โรครา้ยแรงและ 3 โรครา้ยแรงสาํหรบัผูเ้อาประกันภัย
ท่ีเปน็เดก็ (สงูสดุ 1 ครัง้ ตลอดชวีติ)(4)

16 ค่าหอ้ง และค่าอาหาร ค่าบรกิารใน รพ. (ต่อวนั) เพิม่เติม กรณเีจบ็ปว่ยดว้ย 3 
โรครา้ยแรง และ 3 โรครา้ยแรงสาํหรบัผูเ้อาประกันภัยท่ีเปน็เดก็ (สงูสดุ 365 วนั) 

17
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19

20

21

ค่าตรวจรกัษาทางทันตกรรม (ค่าใชจ้า่ยรว่ม 20%)(6)

ค่าดแูลและรกัษาสายตา (ค่าใชจ้า่ยรว่ม 20%)(6)

ค่าตรวจสขุภาพประจาํปี(7)

ค่ารกัษาด้านจติเวช(7)

ค่าฉีดวคัซนี
ค่ารกัษาโดยแพทยท์างเลือก

22

23

24

จา่ยตามจรงิ

1 ล้าน 3 ล้าน 6 ล้าน 12 ล้าน 40 ล้าน 100 ล้าน
ประเทศไทย ประเทศไทย/ทัว่โลก

จา่ยตามจรงิ

จา่ยตามจรงิ

(5)

2,500 4,000 6,000 8,000 12,000 25,000

หมวดท่ี

ผลประโยชน์กรณีผูป้ว่ยใน 

(8)

ค่ารกัษาพยาบาลสาํหรบัการตัง้ครรภ์และคลอดบุตร จากการตัง้ครรภ์ธรรมชาติ
(สงูสดุ 1 ครรภ์ต่อปกีรมธรรม)์

(9)

ค่าใชจ้า่ยกรณีเกิดภาวะแทรกซอ้นขณะตัง้ครรภ์และหลังคลอดบุตร จากการ
ตัง้ครรภ์ธรรมชาติ(9)

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั



ผลประโยชน์และความคุ้มครอง (ต่อ)
หน่วย : บาท

2. สญัญาหลักแบบประกันตลอดชพี 99/99 (1) (10)

อายุ 1 เดือน 1 วนั - 5 ปี(12) 

ทนุประกันภัย

อายุ 6 -10 ปี

อายุ 11  ปีขึ้นไป

ความคุ้มครอง แพก็เกจ
บรอนซ์

แพก็เกจ
ซลิเวอร์

แพก็เกจ
โกลด์

แพก็เกจ
แพลทินัม

แพก็เกจ
แซฟไฟร์

แพก็เกจ
ไดมอนด์

15,000 /
30,000 

ไมม่ ี/
30,000 

ไมม่ ี/
30,000 

ไมม่ ี/
50,000 

ไมม่ ี/
50,000 ไมม่ ี/

100,000 
ไมม่ ี/

100,000 

15,000 /
30,000 

25,000 /
50,000 

ไมม่ ี/
25,000/
50,000

60,000

ความรบัผดิสว่นแรก (Deductible)(11) ต่อการเขา้พกัรกัษาตัวเป็นผูป้ว่ยในครัง้ใดครัง้หนึ่ง (สาํหรบัผลประโยชน์และความคุ้มครองหมวด 1-6 , 8-12, 16 และ 24)

- -

- -

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั

หมายเหต ุ:

(1)  กรณท่ีีมกีารรกัษาพยาบาลนอกอาณาเขตความคุม้ครอง บรษัิทฯ จะใหค้วามคุม้ครองค่ารกัษาพยาบาลเฉพาะการรกัษาพยาบาลฉกุเฉิน หรอืการรกัษาพยาบาลการบาดเจบ็ 

       หรอืเจบ็ปว่ยท่ีเกิดขึ้นกะทันหนั ระหวา่งท่ีผูเ้อาประกันภัยอยูน่อกอาณาเขตคุม้ครองไมเ่กิน 45 วนัต่อการเดนิทางครัง้ใดครัง้หนึ่ง
(2)  ครอบคลมุการผ่าเพื่อแก้ไขเต้านม องคชาต ผิดรูปอันเนื่องมาจากอุบติัเหตหุรอืโรครา้ยแรง เป็นผลทําใหต้้องตัดอวยัวะดังกล่าว 

(3)  ครอบคลมุค่าใชจ้า่ยท่ีเกิดขึ้นในโรงพยาบาลก่อนวนัครบรอบปีกรมธรรมท่ี์ผู้เอาประกันภัยมอีายุ 6 ปี สาํหรบั 3 รายการ 

       1. ค่าปรกึษาแพทยส์าํหรบัการตรวจพฒันาการในวยัเด็ก (ไมร่วม ค่าตรวจวนิิจฉัย และ ค่ารกัษาอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง)  

      2.ค่าปรกึษาแพทยส์าํหรบัการใหคํ้าปรกึษาด้านโภชนาการ (ไมร่วม ค่าตรวจวนิิจฉัย และ ค่ารกัษาอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง) 

      3.การตรวจสขุภาพฟนั รวมถึง ค่าปรกึษาแพทย ์การทําความสะอาดฟนัและขูดหนิปูน การเคลือบฟลอูอไรด์ ตามคําแนะนําของแพทย ์หรอืทันตแพทย ์(ไมร่วมการ
         รกัษาอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวกับฟนั หรอืการขดัฟนั ถอนฟนั อุดฟนั การผา่ตัดทางทันตกรรม หรอืการรกัษาทางทันตกรรมอ่ืนๆ) แต่ละรายการสงูสดุ 1 ครัง้ต่อปี โดยบรษัิทฯ
          จะชดเชยเปน็จาํนวนเงิน 80% ของค่าใชจ้า่ยแต่ละรายการ แต่ไมเ่กินผลประโยชนส์งูสดุท่ีกําหนดไวใ้นตาราง
(4)  ผลประโยชนน์ีไ้มร่วมอยูใ่นผลประโยชนส์งูสดุต่อป ีและมรีะยะเวลาไมคุ่ม้ครอง (Waiting Period) 90 วนั
(5)  ผลประโยชน์นี้คุ้มครองภายในประเทศไทยเท่านัน้
(6)  บรษัิทฯ จะชดเชยเปน็จาํนวนเงิน 80% ของค่ารกัษาพยาบาล แต่ไมเ่กินผลประโยชน์สงูสดุท่ีกําหนดไวใ้นตาราง
(7) ระยะเวลาไมคุ่้มครอง (Waiting Period) 365 วนั
(8) ระยะเวลาไมคุ่้มครอง (Waiting Period) 120 วนั
(9) ผลประโยชน์นี้สามารถใชไ้ด้หลังจากสัญญาฯ มีผลบังคับต่อเนื่องเป็นเวลา 365 วันติดต่อกัน และมีการต่ออายุสัญญาฯ ในปีกรมธรรม์ถัดไป โดยผู้เอาประกันภัย
      ต้องมีอายุ 18-50 ปี
(10) สัญญาหลักแบบประกันตลอดชพี 99/99 (1)

       • ผลประโยชน์กรณีเสียชวีติ : 102% ของทุนประกันภัย หรอื 102% ของเบี้ยประกันภัยทัง้หมดท่ีชาํระมา (ไม่รวมเบี้ยประกันภัยสัญญาเพิ่มเติม) หรอืมูลค่าเวนคืน
         กรมธรรม์ แล้วแต่จํานวนใดมากกว่า 

       • กรณีมชีวีติอยูจ่นครบกําหนดสญัญา : รบั 102% ของทนุประกันภัย หรอื 102% ของเบีย้ประกันภัยทัง้หมดท่ีชาํระมา (ไมร่วมเบีย้ประกันภัยสญัญาเพิม่เติม) แล้วแต่
         จาํนวนใดมากกวา่ 

(11)  ความรบัผิดสว่นแรก คือ ค่าใชจ้า่ยสว่นแรกท่ีผู้เอาประกันภัยต้องรบัผิดชอบ ตามจาํนวนเงินท่ีระบุในกรมธรรม ์บรษัิทฯ จะออกค่าใชจ้า่ยสว่นท่ีเกินจากความรบัผิด
       ส่วนแรก โดยไม่เกินผลประโยชน์ท่ีระบุในกรมธรรม์
(12)  ณ วนัครบรอบปกีรมธรรมท่ี์ผูเ้อาประกันภัยมอีายุ 6 ปี ความรบัผดิสว่นแรกท่ีเคยเลือกไวจ้ะถกูปรบัเปน็วงเงินความรบัผดิสว่นแรกสาํหรบัผูเ้อาประกันภัยอายุ 6 ปขีึ้นไป
       โดยอัตโนมติั ทัง้นีผู้เ้อาประกันภัยสามารถขอเปล่ียนเปน็แบบไมม่คีวามรบัผดิสว่นแรกไดต้ามเง่ือนไขบรษัิทฯ  



เง่ือนไขการรบัประกันภัย

อายุรบัประกันภัย
1 เดือน 1 วนั – 75 ปี

ระยะเวลาคุ้มครอง ถึงอายุ 99 ปี

ถึงอายุ 99 ปี ปีต่อปี (ต่ออายุได้สงูสดุถึงอายุ 98 ปี)

• 11 – 75 ปี สาํหรบัแผนแซฟไฟร ์และไดมอนด์
•  1 เดือน 1 วนั – 75 ปี สาํหรบัแผนบรอนซ ์ซลิเวอร ์โกลด์
  และแพลทินัม

ถึงอายุ 99 ปี

ระยะเวลาชาํระเบีย้
ประกันภัย

เพิม่ความอุ่นใจ ด้วยบรกิารเสรมิพเิศษ

หมายเหตุ :
* สําหรบัแผนความคุ้มครองทัว่โลก สามารถใชบ้รกิารนี้กรณีเข้ารบัการรกัษา ณ สถานพยาบาลภายนอกประเทศ
   ทัง้นีอ้ยูภ่ายใต้เง่ือนไขและวงเงินความคุม้ครองตามกรมธรรมป์ระกันภัย/สาํหรบัแผนความคุม้ครองในประเทศไทย 
   สามารถใชบ้รกิารนี้ เพื่อเข้ารบัการรกัษา ณ สถานพยาบาลภายนอกประเทศ เฉพาะกรณีอุบัติเหตุ หรอืเจ็บป่วย
   ฉกุเฉินเท่านัน้

บรกิารชว่ยเหลือฉกุเฉินด้านการแพทย ์
กรณีอุบติัเหต ุหรอืเจบ็ปว่ยฉกุเฉิน
ภายในประเทศไทย

บรกิารประสานงานเพื่อเดินทางไปรบัการรกัษา
ท่ีโรงพยาบาลในต่างประเทศ
(สาํหรบัแผนความคุ้มครองทัว่โลก)

บรกิารดแูลและไมต้่องสาํรองจา่ย
ค่ารกัษาพยาบาลกรณีผูป้ว่ยใน
ในโรงพยาบาลต่างประเทศ*

บรกิารสอบถามขอ้มูลกรมธรรม์
เราพรอ้มบรกิารคณุ 
ศูนยบ์รกิารลกูค้าเอฟดับบลิวดี 1351

บรกิารสายด่วนสขุภาพ
กรณีเจบ็ปว่ยฉกุเฉิน 
โทร  02 206 5444

บรกิารชว่ยเหลือฉกุเฉินด้านการแพทย์
กรณีอุบติัเหต ุหรอืเจบ็ปว่ยฉกุเฉิน
ต่างประเทศ

สญัญาหลักแบบประกัน
ตลอดชพี 99/99 (1)

สญัญาเพิม่เติมการประกันภัยสขุภาพแบบ
เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส แคร์

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั



ขอ้ยกเวน้ความคุ้มครองมท้ัีงหมด 17 ขอ้ เชน่
1. ภาวะท่ีเปน็ผลจากความผดิปกติท่ีเกิดขึ้นแต่กําเนดิ หรอืระบบการสรา้งอวยัวะของรา่งกายไมส่มบูรณ์แต่กําเนดิ หรอืโรคทางพนัธุกรรมหรอืความผดิปกติ
    ในการพฒันาการของรา่งกาย เวน้แต่ สญัญาเพิม่เติมนีม้ผีลคุม้ครองมาไมน่อ้ยกวา่หนึ่งป ีและปรากฏอาการหลังผูเ้อาประกันภัยมอีายุครบ 16 ปบีรบูิรณ์ 
2. การตรวจรกัษาหรอืการผ่าตัดเพื่อเสรมิสวย หรอืการแก้ไขปัญหาผิวพรรณ สวิ ฝ้า กระ รงัแค ผมรว่งหรอืการควบคมุน้ําหนักตัว การผ่าตัดท่ีสามารถ
    ทดแทนด้วยการรกัษาแนวทางอ่ืน เวน้แต่เป็นการตกแต่งบาดแผลอันเนื่องมาจากอุบติัเหต ุและ/หรอื การผา่เพื่อแก้ไขเต้านม องคชาตผดิรูปอันเนื่อง
    มาจากอุบติัเหตหุรอืโรครา้ยแรงเป็นผลทําใหต้้องตัดอวยัวะดังกล่าว ท่ีได้รบัความคุ้มครอง  
3. การตรวจสขุภาพ การรอ้งขอเขา้อยูร่กัษาตัวในโรงพยาบาล หรอืรอ้งขอการผ่าตัด การพกัฟื้ น หรอืการพกัเพื่อการฟื้ นฟูหรอืการรกัษาโดยวธิใีหพ้กั
    อยู่เฉยๆ หรอืการพักรกัษาตัวในโรงพยาบาล  เพื่อใหม้ีผู้ช่วยดูแลทัว่ไป การตรวจหรอืการรกัษาท่ีไม่เก่ียวข้องกับโรคท่ีเป็นสาเหตุของการรบัตัวไว้
    ในโรงพยาบาล การตรวจวนิิจฉัยการบาดเจบ็หรอืการป่วย การรกัษาหรอืตรวจวเิคราะหเ์พื่อหาสาเหตุ ซึ่งไม่ใชค่วามจาํเป็นทางการแพทย์ หรอืไมเ่ป็น
    มาตรฐานทางการแพทย ์
4. การตรวจรกัษาท่ียังอยู่ในระหว่างทดลอง การตรวจหรอืการรกัษาโรคหรอือาการหยุดหายใจขณะหลับ การตรวจหรอืการรกัษาความผิดปกติของ
    การนอนหลับ การนอนกรน   
5. การฆา่ตัวตาย การพยายามฆา่ตัวตาย  การทํารา้ยรา่งกายตนเอง หรอืการพยายามทํารา้ยรา่งกายตนเองไมว่า่จะเปน็การกระทําโดยตนเอง หรอืยนิยอม
    ใหผู้้อ่ืนกระทําไม่วา่จะอยู่ในระหวา่งวกิลจรติหรอืไม่ก็ตาม ทัง้นี้รวมถึงอุบัติเหตุจากการท่ีผู้เอาประกันภัย กิน ดื่ม หรอืฉีดยาหรอืสารมีพิษเข้ารา่งกาย 
    การใชย้าเกินกวา่ท่ีแพทยส์ัง่

เง่ือนไขความคุ้มครองท่ีสาํคัญ
ของสัญญาเพิม่เติมการประกันภัยสขุภาพแบบ เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส แคร์

ค่าหอ้ง และค่าอาหาร
ค่าบรกิารในโรงพยาบาล (ผูป้ว่ยใน)

ตามจํานวนท่ีจ่ายจรงิแต่ไม่เกินผลประโยชน์ในตาราง สูงสุดไม่เกิน 365 วัน
สําหรบัหอ้งผู้ป่วยวิกฤต (ICU) สูงสุดไม่เกิน 180 วัน เมื่อรวมกันแล้วไม่เกิน
365 วนั ต่อรอบปีกรมธรรม์

การผา่ตัดเปล่ียนอวยัวะ

ค่ารกัษาพยาบาลท่ีเกิดขึ้นจากการผา่ตัดเปล่ียนอวยัวะต่างๆ ไดแ้ก่ ตับ ตับอ่อน ไต
หวัใจ ปอด โดยมสีาเหตจุากการท่ีอวยัวะนัน้อยูใ่นระยะสดุท้ายท่ีไมส่ามารถกลับมา
ทํางานได้ดงัเดมิ และการปลกูถ่ายไขกระดกูดว้ยการใช ้Haematopoietic Stem Cells
ภายหลังการทํา Bone Marrow Ablation 

เง่ือนไขความคุ้มครอง รายละเอียด

การรกัษาแพทยท์างเลือก
และการรกัษาจติเวช จะต้องเปน็การรกัษาในโรงพยาบาลท่ีไดร้บัคําแนะนาํจากแพทยผ์ูใ้หก้ารรกัษาเท่านัน้

การรกัษาพยาบาลในต่างประเทศ 

สามารถใชไ้ด้เฉพาะหมวดผู้ป่วยในและผู้ป่วยนอกเท่านัน้ ไม่รวมผลประโยชน์อ่ืนๆ
เชน่ ค่าตรวจรกัษาทางทันตกรรม ค่าดูแลและรกัษาสายตา ตรวจสุขภาพประจําปี
ฉีดวคัซนี การคลอดบุตร การรกัษาโดยแพทยท์างเลือก ภาวะแทรกซอ้นขณะตัง้ครรภ์
และหลังคลอดบุตร การรกัษาด้านจติเวช เป็นต้น

การเขา้พกัรกัษาตัวเป็นผูป้ว่ย
ในครัง้ใดครัง้หนึ่ง 

หมายถึง การเข้าพักรกัษาตัวเป็นผู้ป่วยใน หรอืการรกัษาด้วยการผ่าตัดใหญ่
ท่ีไมต้่องเขา้พกัรกัษาตัวเป็นผู้ป่วยใน (Day Surgery) ในโรงพยาบาล แต่ละครัง้
ไมว่า่ก่ีครัง้ก็ตาม ดว้ยเหตจุากการบาดเจบ็หรอืการปว่ยเดยีวกัน และยงัรกัษาไมห่าย
รวมถึงภาวะแทรกซอ้นท่ีเก่ียวขอ้ง หรอืต่อเนื่องกัน ภายในระยะเวลา 90 วนั นับแต่
วนัท่ีออกจากโรงพยาบาลครัง้สดุท้าย ใหถื้อวา่เปน็การเขา้พกัรกัษาตัวครัง้เดยีวกันดว้ย

ค่าตรวจรกัษาทางทันตกรรม

ค่าดแูลและรกัษาสายตา

ต้องเป็นการรกัษาในโรงพยาบาลหรอืคลินิกทันตกรรมเท่านัน้

ต้องเป็นการรกัษาในโรงพยาบาลเท่าน้้น

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั



ประกันเอฟดับบลิวดี พรเีชยีส แคร์
พรอ้มเริม่ต้นดแูลคณุ มอบความคุ้มครองผลประโยชน์หลังจากสญัญาเพิม่เติมมผีลบงัคับ

หมายเหต ุ:
* ผลประโยชนน์ีคุ้ม้ครองในประเทศไทยเท่านัน้

คุ้มครองเพิม่ขึน้เพื่อ
ครอบคลมุการรกัษา*
• ค่าตรวจสขุภาพประจาํปี
• ค่ารกัษาด้านจติเวช
ผลประโยชน์สามารถใช้ได้
หลังจากสญัญาฯ มผีลบงัคับ
ต่อเนื่องเป็นเวลา 365 วนั
ติดต่อกันและมีการต่ออายุ
สญัญาฯ ในปกีรมธรรมถั์ดไป*
• ค่ารกัษาพยาบาลสาํหรบั
  การตัง้ครรภ์
  และคลอดบุตร
• ค่ารกัษาภาวะแทรกซอ้น
  ขณะตัง้ครรภ์
  และหลังคลอดบุตร

365 วนั
หลังสญัญาเพิม่เติม

มผีลบงัคับ

120 วนั
หลังสญัญาเพิม่เติม

มผีลบงัคับ

พรอ้มดแูล
คณุทันที

90 วนั
หลังสญัญาเพิม่เติม

มผีลบงัคับ

30 วนั
หลังสญัญาเพิม่เติม

มผีลบงัคับ

คุ้มครองหากเจบ็ป่วย
และต้องเขา้รบัการรกัษา
ดแูลทัง้ผูป้ว่ยใน IPD
และ ผูป้ว่ยนอก OPD
คุ้มครองการดแูลสขุภาพ*
• ค่าฉีดวคัซนี
•  ค่าดแูลและรกัษาสายตา
• ค่าตรวจรกัษาทางทันตกรรม

คุ้มครองทันที
หากเกิดอุบติัเหตุ
ฉกุเฉิน

คุ้มครองดแูลพเิศษ
รบัเงินก้อนหากเจบ็ป่วย
ด้วย 3 โรครา้ยแรง
• โรคมะเรง็ระยะลกุลาม
• โรคกล้ามเนื้อหวัใจตาย
  เฉียบพลันจากการขาดเลือด
• โรคหลอดเลือดสมองแตก
  หรอือุดตัน

คุ้มครองหากเจบ็ป่วยดังน้ี
•  เนื้องอก ถงุนํ้า หรอืมะเรง็ทกุชนิด
  (ยกเวน้มะเรง็ระยะลกุลาม 90 วนั)
•  รดิสดีวงทวาร
•  ไสเ้ล่ือนทกุชนิด
•  ต้อเนื้อ หรอืต้อกระจก 
•  การตัดทอนซลิหรอือดีนอยด์
•  นิ่วทกุชนิด
•  เสน้เลือดขอดท่ีขา
•  เยื่อบุโพรงมดลกูเจรญิผดิท่ี
คุ้มครองเพิม่เติมค่ารกัษา
โดยแพทยท์างเลือก*

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั



ตัวอยา่งเบีย้ประกันภัยรายป ี(ปแีรก)

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั

เพศชาย

เพศหญิง

อายุ 20 19,398

20,101

23,289

28,507

26,884

29,134

31,214

42,167

31,122

33,268

35,832

47,186

37,381

38,860

46,373

58,931

58,466

64,444

68,317

87,855

108,382

125,250

151,167

180,521

68,459

74,825

80,603

105,190

93,354

108,243

127,978

151,279

19,273

19,934

23,052

28,155

26,759

28,967

30,977

41,815

30,997

33,101

35,595

46,834

37,256

38,693

46,136

58,579

58,341

64,277

68,080

87,503

108,257

125,083

150,930

180,169

68,334

74,658

80,366

104,838 

93,229

108,076

127,741

150,927

อายุ 30

อายุ 40

อายุ 50

อายุ 20

อายุ 30

อายุ 40

อายุ 50

แบบไมม่คีวามรบัผิดส่วนแรก

แบบมคีวามรบัผิดส่วนแรก

หน่วย : บาท

อาณาเขตความคุ้มครอง

ความคุ้มครอง แพก็เกจ
บรอนซ์

แพก็เกจ
ซลิเวอร์

แพก็เกจ
โกลด์

แพก็เกจ
แพลทินัม

แพก็เกจ
แซฟไฟร์

แพก็เกจ
ไดมอนด์

แพก็เกจ
แซฟไฟร์

แพก็เกจ
ไดมอนด์

ประเทศไทย ทัว่โลก

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั

เพศชาย

เพศหญิง

อายุ 20 9,611

8,316

11,572

16,220

12,469

11,338

14,723

22,324

14,178

13,333

15,473

25,787

16,620

14,000

19,624

30,854

37,529

38,311

40,527

57,901 

63,056

64,174

76,318

110,115

43,147

42,810

48,708

69,550

56,516

58,715

66,761

92,909 

9,486

8,149

11,335

15,868

12,344

11,171

14,486

21,972

14,053

13,166

15,236

25,435 

16,495

13,833

19,387

30,502

37,404

38,144

40,290

57,549

62,931

64,007

76,081

109,763

43,022

42,643

48,471

69,198

56,391

58,548

66,524

92,557

อายุ 30

อายุ 40

อายุ 50

อายุ 20

อายุ 30

อายุ 40

อายุ 50

หน่วย : บาท

อาณาเขตความคุ้มครอง

ความคุ้มครอง แพก็เกจ
บรอนซ์

แพก็เกจ
ซลิเวอร์

แพก็เกจ
โกลด์

แพก็เกจ
แพลทินัม

แพก็เกจ
แซฟไฟร์

แพก็เกจ
ไดมอนด์

แพก็เกจ
แซฟไฟร์

แพก็เกจ
ไดมอนด์

ประเทศไทย ทัว่โลก

เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั



เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั

หมายเหต ุ: 
• เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั เป็นชื่อทางการตลาดของแบบตลอดชพี 99/99 (1) และสัญญาเพิ่มเติมการประกันภัยสุขภาพแบบ 
   เอฟดับบลิวดี พรเีชียส แคร ์
• การรบัประกันภัยเป็นไปตามเง่ือนไข และหลักเกณฑ์ของบรษัิทฯ
• ผูข้อเอาประกันภัยควรศึกษาและทําความเขา้ใจในเอกสารประกอบการเสนอขายก่อนตัดสนิใจทําประกันภัย
• เบีย้ประกันภัยรายปีสาํหรบัขัน้อาชพี 1 และ 2
• สญัญาเพิม่เติมการประกันภัยสขุภาพแบบ เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส แคร ์: เบีย้ประกันภัยปรบัตามอายุท่ีเพิม่ขึ้น
• บรษัิทฯ อาจปรบัเบี้ยประกันภัยของสัญญาเพิ่มเติม ณ วันครบรอบปีกรมธรรม์เน่ืองจากปัจจัยต่างๆ ได้แก่ อายุ ขัน้อาชีพ ค่าใช้จ่าย
    ในการรกัษาพยาบาลท่ีสงูขึ้น หรอืจากประสบการณ์การจา่ยสนิไหมทดแทนโดยรวมของพอรต์โฟลิโอของสญัญาเพิม่เติมนี้ โดยบรษัิทฯ
    จะแจง้ใหผู้เ้อาประกันภัยทราบเปน็ลายลักษณอั์กษรไมน่อ้ยกวา่ 30 วนั ทัง้นีเ้บีย้ประกันภัยท่ีมกีารปรบัจะต้องอยูใ่นอัตราท่ีไดร้บัความเหน็ชอบ
  จากนายทะเบยีนแล้ว
• บรษัิทฯ ขอสงวนสิทธิใ์นการเปล่ียนแปลงเง่ือนไขข้อตกลงความคุ้มครอง โดยการเพิ่มเง่ือนไขให้ผู้เอาประกันภัยมีค่าใชจ้่ายรว่ม 
   (Copayment) ในการต่ออายุสญัญาเพิม่เติมกรณคีรบรอบปกีรมธรรมป์ระกันภัย (Renewal) ตามเง่ือนไขการรบัประกันภัยสญัญา
  เพิม่เติมการประกันสขุภาพ
• เบีย้ประกันภัยสามารถนําไปลดหยอ่นภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาตามเกณฑ์ท่ีกฎหมายกําหนด
• เอกสารนี้มใิชส่ว่นหนึ่งของสญัญาประกันภัย ขอ้กําหนดและเง่ือนไขของความคุ้มครองจะระบุไวใ้นกรมธรรมป์ระกันภัย
• สงวนสทิธิต์ามกฎหมาย หา้มทําซํ้า ดัดแปลง ไมว่า่สว่นหนึ่ง สว่นใดของเอกสารนี้ 



เอฟดับบลิวดี พรเีชยีส โพรเทคชนั

ศูนยบ์รกิารลกูค้าเอฟดับบลิวดี 1351

บรษัิท เอฟดับบลิวดี ประกันชวีติ จาํกัด (มหาชน)
เลขท่ี 6 อาคารโอเนสทาวเวอร ์ชัน้ 4, 22-23 ซอยสขุุมวทิ 6
แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 10110
เลขทะเบยีนบรษัิท 0107563000304

เคลมง่าย ผ่านแอป Omne by FWD

ไมจ่าํกัดจาํนวนรูป 
ขนาดต่อรูปไมเ่กิน 5 MB 
คลิกท่ีไอคอนรูปเอกสารด้านล่าง
เพื่อตรวจสอบ หรอืลบรูปท่ีแนบ
โดยคลิกท่ีเครื่องหมายลบ

1.

2.
1.

2.

ชื่อบญัชธีนาคารต้องเป็นชื่อเดียว
กับเจา้ของกรมธรรมเ์ท่านัน้
พรอ้มเพยต้์องผกูกับหมายเลขบตัร
ประชาชนของเจา้ของกรมธรรมเ์ท่านัน้

อ่าน “วธิกีารยื่นเคลม”
และคลิกท่ี “ยื่นเคลม”

ถ่ายรูปหรอือัปโหลดรูป 
“ใบเสรจ็” และ 
“ใบรบัรองแพทย”์ 
ใหค้รบทกุหน้าตามท่ีระบุบนหน้าจอ

ระบุประเภทและรายละเอียด
การเคลมใหค้รบถ้วน

ตรวจสอบขอ้มูลการเคลม 
และชอ่งทางการรบัเงิน 
พรอ้มรบัรองขอ้มูลการเคลม 
ยนิยอมและยอมรบัขอ้กําหนด
และเง่ือนไขการใชบ้รกิาร

รอแจง้ความคืบหน้าภายใน  
3 วนัทําการ หากเขา้เง่ือนไข
พจิารณาอนุมติัแบบอัตโนมติั 
บนหน้าจอจะแจง้วา่ 
อนุมติัเคลมใหค้ณุแล้ว

01 02 03 04 05

เพื่อการเคลมท่ีรวดเรว็ 
เชก็สถานะได้ตลอดเวลา และ
รูผ้ลพจิารณาอนุมติัอัตโนมติั

ดาวนโ์หลดแอป
Omne by FWD

สแกนเลย ยื่นเคลมออนไลน์ได้ทกุประเภท
(ยกเวน้การเคลมกรณีเสยีชวีติ)

การผา่ตัดแบบผูป้ว่ยนอก
การรกัษาในโรงพยาบาล / ค่าชดเชยรายวนั
โรคมะเรง็หรอืโรครา้ยแรง
ทพุพลภาพและสญูเสยีอวยัวะ 

ค่าใชจ้า่ยกรณีเจบ็ปว่ย และอุบติัเหต ุ
ในการรกัษาพยาบาลแบบผูป้ว่ยนอก

ยื่นเคลมค่ารกัษาพยาบาล ง่าย สะดวก ไมต้่องยื่นเอกสารตัวจรงิ



https://www.instagram.com/fwdthailand/?hl=en https://www.instagram.com/fwdthailand/?hl=en

www.youtube.com/@FWDlifeThailand www.youtube.com/@FWDlifeThailand www.x.com/fwdthailand www.x.com/fwdthailand

www.tiktok.com/@fwdthailand www.tiktok.com/@fwdthailandwww.facebook.com/fwdthailand/ www.facebook.com/fwdthailand/

FWD Thailand Social Media
ไมพ่ลาดทกุข่าวสารและกิจกรรมดีๆ 
เพียงติดตามโซเชยีลมเีดียของเรา 
คลิกท่ีไอคอนด้านล่าง 
หรอืสแกน QR code ของชอ่งทางต่างๆ

www.line.me/R/ti/p/@510bivwd www.line.me/R/ti/p/@510bivwd


